



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: REENCARPETADO EN CALLE PRADO GRANDE EN EL FRACC. PRADO BONITO EN GUAMUCHIL  
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ADMINISTRACION DIRECTA  
IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$288,469.46  
IMPORTE DE ESTIMACION: \$288,467.45

ESTIMACION No. 1  
PERIODO: DEL 28 DE FEBRERO AL 13 DE MARZO DEL 2022  
HOJA 1 DE 1  
FECHA: 14/03/2022

RESUMEN DE ESTIMACION

TRABAJOS DE REENCARPETADO CON MEZCLA ASFALTICA CALIENTE ELABORADA EN PLANTA TMA 3/4"	\$288,467.45
SUBTOTAL:	\$288,467.45
TOTAL	\$288,467.45

MARHN CASTRO MORENO  
RESIDENTE DE OBRA (PRECASIN)

ARG. MARGARITA CAMACHO BORQUEZ  
RESIDENTE DE OBRA (COP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO  
DIR. CONST. MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

PREFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

ESTIMACION

ADMINISTRACION DIRECTA

OBRA: REENCARPETADO EN CALLE PRADO GRANDE EN EL FRACC. PRADO BONITO EN GUAMUCHIL  
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$288,469.46

ESTIMACION No. 1

PERIODO: DEL 28 DE FEBRERO AL 13 DE MARZO DEL 2022

FECHA: 14/03/2022

HOJA 1 DE 1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
P01S29C007	EXCAVACION EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE INCLUYE: CARGA Y RETIRO FUERA DE LA OBRA	M3	21.0200	21.02	0.00	0.00	21.02	\$106.44	\$2,237.37
P06S02C004	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL	M3	105.08	105.08	0.00	0.00	105.08	\$60.78	\$6,386.76
P06S02C014P	CONFORMADO Y PERFILADO DE LA SUPERFICIE EXISTENTE CON MOTOCONFORMADORA	M2	1,050.80	1,050.80	0.00	0.00	1,050.80	\$2.03	\$2,133.12
P06S09C018P	ACARRERO DE LA MEZCLA ASFALTICA 1ER KM	M3	62.00	62.00	0.00	0.00	62.00	\$14.40	\$892.80
P06S09C019P	ACARRERO DE LA MEZCLA ASFALTICA KM SUBSECUENTES	M3/KM	6,138.00	6,137.72	0.00	0.28	6,137.72	\$7.20	\$44,191.58
P06S18C017P	RIEGO DE LIGA CON EMULSION EGR-60	LT	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	\$21.78	\$39,204.00
P06S20C0053P	ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE ELABORADA EN PLANTA TMA	M3	52.54	52.54	0.00	0.00	52.54	\$3,452.45	\$181,391.72
P06S27C014P	TENDIDO Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE (MEZCLA CALIENTE) INCLUYE: TENDIDO Y COMPACTACION.	M3	52.54	52.54	0.00	0.00	52.54	\$228.97	\$12,030.08
<b>TOTAL ESTIMACION:</b>								<b>SUMA:</b>	<b>\$288,467.45</b>
<b>TOTAL ESTIMACION:</b>									<b>\$288,467.45</b>

MARTIN CASTRO MORENO  
RESIDENTE DE OBRA (PRECASIN)

ARQ. VIKTORIA M. C. OROBORQUEZ  
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO-ARMIENTA  
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CECILIA CUORRAS CASTRO  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION